1/1

令和 6年 12月 19日

報道関係各位

～東京都立福生高等学校から能登半島地震被災者の方へ～

東京都立福生高等学校生徒会が文化祭で得た利益金を

市長に託します

■東京都立福生高等学校の寄付活動について

東京都立福生高等学校では文化祭において生徒会が主催となり、模擬店などで得た利益金の

寄付を行っています。昨年は市への寄附、一昨年は福生市役所を通して日本赤十字社へ寄付を

行っていただきました。

今年の第 54回東雲祭（文化祭）において得た 98,892円の利益については今年の 1月に発生

した能登半島地震災害の被災者の方へ義援金として寄付したいと申し出がありました。

義援金については日本赤十字社東京都支部福生地区長である加藤市長に託します。

■訪問概要

【日時】12月 24日（火）午後 2時 15分～

【場所】福生市役所第一棟 4階市長応接室

【出席者】加藤市長、福祉保健部長

【訪問者】尾崎
お ざ き

祐太
ゆ う た

さん（東京都立福生高等学校生徒会長）、新島
にいじま

教諭

※義援金は、社会福祉課（担当部署）から日本赤十字社経由で被災地へ届けます。

【問合せ】社会福祉課福祉総務係 ℡042-551-1522

東京都立福生高等学校生徒会が第 54回東雲
しののめ

祭（文化祭）において、模擬店などで得た利

益金を能登半島地震災害被災者の方への義援金として、日本赤十字社東京都支部福生地区

長の加藤市長に託します。